REQUERIMENTO Nº                    , DE 2015
(Do Sr. Alex Manente)

Requer apreciação da Moção de

Congratulações ao Sr. Fábio Queiroz e à

Sra. Andrea Druck.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais que seja apreciada na Comissão

de Turismo a Moção de Congratulações a ser encaminhada ao Presidente do

Fórum de Turismo de Florianópolis, Sr. Fábio Queiroz, e à Diretora do Grupo

Habitasul, Sra. Andrea Druck, tendo em vista o relevante trabalho prestado em

prol do desenvolvimento do turismo.

Com satisfação, venho parabenizá-los pela realização dos trabalhos

em busca da construção de um novo cenário turístico para moradores,

profissionais do setor e turistas no Estado de Santa Catarina. Através de suas

ações, as quais poderão servir de exemplo para os agentes envolvidos com o

segmento, esse importante setor econômico do País vem crescendo e sendo

valorizado.

Sala das Sessões, em      de novembro de 2015.

Deputado ALEX MANENTE
PPS/SP